
 
Città di Lecco 

Città di Lecco 
Piazza Diaz, 1 – 23900 Lecco (LC) - Tel. 0341/ 481111- Fax. 286874 - C.F.00623530136 

 
  
 

 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Numero:  378 
 

Data:   13/05/2011 
 

 
 
Servizio Apicale: Gestione Risorse Umane 
 
 
 
I.D.  5641708 
cl.  3.1 
 
OGGETTO : Selezione pubblica, per soli esami, per la formazione di una graduatoria 
per eventuali assunzioni a tempo determinato di personale con il profilo 
professionale di collaboratore amministrativo – cat. B/3, presso il Servizio Tributi e 
Catasto del Settore Finanziario – Società Partecipate – Gare e Contratti: 
costituzione commissione esaminatrice. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il Segretario Generale 

 
 

- Premesso che, con determinazione dirigenziale n. 272 del 13/04/2011, è stata indetta una selezione pubblica, per soli 
esami, per la formazione di una graduatoria per eventuali assunzioni a tempo determinato di personale con il profilo 
professionale di collaboratore amministrativo, categoria B/3 – presso il Servizio Tributi e Catasto del Settore Finanziario 
– Società Partecipate – Gare e Contratti;  
 
- Visto il vigente Regolamento per l’accesso agli impieghi; 
 
- Considerato che, ai sensi dell’art. 20 del regolamento delle procedure di accesso agli impieghi, alle operazioni 
concorsuali provvede un’apposita commissione, composta da: ”un dirigente del Comune di Lecco, con funzioni di 
Presidente, e da due esperti nelle materie oggetto del concorso (scelti tra i dipendenti dell’amministrazione,di grado pari 
o superiore a quella del posto messo a concorso, o esperti esterni), mentre “le funzioni di segretario sono svolte da un 
dipendente di adeguato profilo professionale”; 
 
- Ritenuto di provvedere in conformità, alla costituzione della commissione esaminatrice del concorso di cui trattasi, 
nominando in qualità di presidente il dott. Michele Brivio, direttore di settore, ed in qualità di esperti, i dipendenti 
comunali,  Edda Roscioli ed Enrica Crippa, istruttori contabili, ed in qualità di segretario la dott.ssa Nadia Crippa, 
istruttore direttivo contabile;  
 
- Dato atto che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio comunale, in quanto la Commissione 
espleterà i propri lavori nell’orario di servizio stabilito per i dipendenti comunali, per cui non dovranno essere liquidati i 
compensi previsti dal D.P.C.M. 23.3.1995; 
 
- Visto l'art. 107 del T.U. 18.8.2000, n. 267; 
 
- Visto l'art. 38 del vigente Regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
 

D E T E R M I N A 
 
1°) di costituire, come segue,  la commissione esaminatrice della selezione pubblica, per soli esami, per la formazione di 
una graduatoria per eventuali assunzioni a tempo determinato di personale con il profilo professionale di collaboratore 
amministrativo - categoria B/3 – presso il Servizio Tributi e Catasto del Settore Finanziario – Società Partecipate – Gare 
e Gare e Contratti: 
 
∗ Dott. Michele Brivio - direttore di Settore - Presidente 
∗ Edda Roscioli – istruttore contabile - Esperto 
∗ Enrica Crippa – istruttore contabile - Esperto 
 
2°) di affidare le funzioni di segretario della commissione alla dipendente comunale dott.ssa Nadia Crippa, istruttore 
direttivo contabile; 
 
 
3°) di dare atto che la Commissione Esaminatrice, composta da dipendenti comunali, espleterà i propri lavori all’interno 
dell’orario di servizio stabilito per i dipendenti comunali, per cui, non dovranno essere liquidati i compensi previsti dai 
D.P.C.M.  23.3.1995. 
 
 

 

 
   IL  SEGRETARIO GENERALE 
      f.to Dott. Paolo Codarri  
 


